Organização dos Estados Ibero-
				Americanos para a Educação, a Ciência
																							e a Cultura

																																		Edital  Nº055/2020
							Contratação de consultores
																					PROJETO/Cota 2017/

A OEI - Organização dos Estados Ibero-americanos para a
Educação, a Ciência e a Cultura torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará contratação de
pessoa física na modalidade produto, conforme descrito a
seguir. Qualificação 1. Curso superior completo nas áreas de
administração de empresas, economia ou contabilidade,
devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação.
Qualificação 2. Experiência profissional comprovada de no
mínimo 03 (três) anos em atividades relacionadas aos
processos de políticas educacionais no âmbito do setor público
e/ou privado.
Requisitos desejáveis, experiência na implementação de
políticas públicas na esfera federal, experiência com
planejamento, gestão estratégica e gestão de risco,
conhecimento e usabilidade do Sistema Integrado de
Monitoramento, Execução e Controle do Ministério da Educação
(SIMEC), conhecimento e usabilidade do Sistema de
Convênios (Siconv), conhecimento e usabilidade avançada do
Sistema Integrado de Administração Financeira Siafi
Operacional.
. Número de Vagas - 1
Os interessados deverão realizar o cadastro diretamente na
página da OEI, endereço eletrônico https
www.oei.org.br/selecoes,
acessando o perfil deste edital para o qual estiver se
candidatando e
respeitando o prazo estabelecido, período de 09-10-2020 a
13-10-2020.
Serão desconsiderados os currículos em desacordo com
estas
exigências e ou fora do prazo estipulado no Edital. O
termo de
referência completo para a vaga está disponíveis em
www.oei.org.br/selecoes